



Invitation til heldags pensionistsommertur torsdag d. 22.8.2024

Turen går i år først til **Odsherreds Kunstmuseum** i Asnæs, hvor vi får en guidet rundvisning i den faste udstilling med **Odsherredsmalerne** og i særudstillingen **"helium"** (se nærmere nedenfor).

Frokosten (smørrebrød med drikkevarer og kaffe / te) indtages på **Højby Kro**.

Herfra går turen mod Hundested med **Rørvig – Hundested - færge**.

I Hundested besøger vi **Knud Rasmussens Hus**, hvor vi også får en guidet rundvisning (se nærmere nedenfor).

Bemærk! Grusvejen til Knud Rasmussens Hus (ca. 200 m) kan være lidt krævende. Vi kan dog garantere, at alle vil få den fornødne assistance til at overkomme gåturen! Der kan ikke benyttes rollator i selve huset.

Tidsplanen for turen ser således ud:

09.00 (præcis):	Afgang med bus fra Glostrup Station
10.00:	Besøg på Odsherreds Kunstmuseum
11.30:	Frokost på Højby Kro
13.55:	Færge Rørvig - Hundested
14.45:	Besøg i Knud Rasmussens Hus
18.00 (ca.):	Hjemkomst til Glostrup Station

Pris: Kr. 475,- (dækker bustur, 2 entreer, 2 omvisninger, færge, frokost inkl. drikkevarer, forfriskning i bussen på vejen hjem).

Tilmelding senest d. 8.8.

Tilmelding og betaling foregår ved, at du indbetaler beløbet til **MobilePay 5311WU**. – Husk at skrive dit navn i kommentarfeltet.

Har du ikke MobilePay, foregår tilmeldingen med SMS til Jan Andreasen 29 61 43 82.
Samtidig indbetales pengene på konto 2275 5160002574.

Tilmeldingen er bindende, men skulle du blive forhindret, må du meget gerne sende en SMS til Søren 29392627, så vi ved, at vi ikke skal vente på dig.

Venlig hilsen

Elsie, Lisbeth, Gerda og Søren

helium



Mette Vangsgaards udstilling "helium" kan ses på Odsherreds Kunstmuseum frem til den 8. december 2024

Mette Vangsgaard skaber kunstværker i en lang række materialer. Til denne udstilling arbejder hun blandt andet med keramik og glas – og så har hun produceret stop-motion film.

Temaerne for udstillingen er livet på landet og den ustabilitet og usikkerhed som præger den foranderlige tid vi lever i. Motiverne er barndommens planteliv. Hverdagsscener. Dyreliv og planter som er stedspecifikke for Odsherred og Vestsjælland.

Udstillingstitlen "helium" referer både til helium som grundstof og Helios, som betyder sol. Som igen referer til Solvognen, som blev fundet i Odsherred.

Odsherredsmalerne



Victor Brockdorff: Cyklister, 1935, 100 x 91 cm, Odsherreds Kunstmuseum

Museets samling hylder landskabsmaleriet i området og de stiftende kunstnerne i kunstnersammenslutningen Corner, alias Odsherredsmalerne. Odsherredsmalerne havde deres storhedstid fra 1930 til 1950'erne og tæller kunstnere som Karl Bovin, Kaj Ejstrup, Lauritz Hartz, Viggo Rørup m.fl. Gruppen regnes som Danmarks fjerde kunstnerkoloni efter Skagens-, Fynbo,- og Bornholmermalerne.

KNUD RASMUSSENS HUS

Knud Rasmussens Hus er et stemningsfuldt museum for Danmarks mest berømte polarforsker. I kan opleve den autentiske stemning i huset, som det så ud for 100 år siden. Her kan man se årets særudstilling og lære mere om Knud Rasmussens fantastiske liv og de mange polarekspeditioner. I den velassorterede museumsbutik kan man købe is og vand og shoppe alt fra slædehunde-bamser til sælskindes armbånd og arktiske snapse.

Knud Rasmussens Hus blev opført i 1917. Huset blev bygget som sommerhus for Knud Rasmussen og familien. Det blev dog mest brugt som Knud Rasmussens arbejdshus – et fristed på afstand af storbyen, berømmelsen og forstyrrelserne. I Hundested fandt han ro til at fordybe sig med sine manuskripter, planlægge nye ekspeditioner samt mødes med venner, kollegaer og andre forfattere i smukke omgivelser. I 1939 overdrog Dagmar, Knuds enke, huset til offentligheden. Det har været museum lige siden.

